
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS 
 

Iaras – Mãe D’Água - Estado de São Paulo 
CNPJ – nº 57.263.949/0001-00 

    
 

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2017, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
FRANCISCO PINTO DE SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
PEB I (Professor Ed. Básica I) 089 
PEB II – Ciências 002 
PEB II – Educação Especial 008 
PEB II – Educação Artística 001 
PEB II – Inglês 004 
PEB II – Matemática 005 
PEB II – Português 008 
Pajem – Casa Abrigo 025 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 
ALESSANDRA INOCENCIA PINTO 20120 PAJEM - CASA ABRIGO 
ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 20155 PAJEM - CASA ABRIGO 
ANA PAULA PORTAZIO DE ARRUDA 20063 PAJEM - CASA ABRIGO 
ANDREIA TRAVASSOS DO ESPIRITO SANTO 20100 PAJEM - CASA ABRIGO 
ANIELI DONATO LEITE 20006 PAJEM - CASA ABRIGO 
CATIA MESSIAS DOS SANTOS 20051 PAJEM - CASA ABRIGO 
CRISTIANE DOS SANTOS 20079 PAJEM - CASA ABRIGO 
DANIELA DA SILVA BONFIM 20154 PAJEM - CASA ABRIGO 
ERICA AMORIM DE MOURA 20057 PAJEM - CASA ABRIGO 
ERICA DE FATIMA MARTINS 20129 PAJEM - CASA ABRIGO 
FABIANE GABRIEL TRIBST 20140 PAJEM - CASA ABRIGO 
FERNANDA ALVES GONCALVES 20011 PAJEM - CASA ABRIGO 
GABRIEL AMORIM CAETANO 20132 PAJEM - CASA ABRIGO 
LAVINIA APARECIDA DUARTE 20083 PAJEM - CASA ABRIGO 
MARCIA APARECIDA DOS REIS 20095 PAJEM - CASA ABRIGO 
MARIA ALVES DO NASCIMENTO 20170 PAJEM - CASA ABRIGO 
MARILENE MARTINS 20069 PAJEM - CASA ABRIGO 
NERI MOTA DE PONTES SOUZA 20176 PAJEM - CASA ABRIGO 
PAULA GONCALVES PEREIRA 20085 PAJEM - CASA ABRIGO 
RAISSA DO NASCIMENTO 20136 PAJEM - CASA ABRIGO 
RODOLFO ANTONIO RODRIGUES 20044 PAJEM - CASA ABRIGO 
ROSANA DE SOUZA DOS ANJOS 20183 PAJEM - CASA ABRIGO 
SILVANA APARECIDA ALVES DUARTE 20082 PAJEM - CASA ABRIGO 
TATIANE DA SILVA PONTES 20096 PAJEM - CASA ABRIGO 
TAYNARA DE OLIVEIRA 20164 PAJEM - CASA ABRIGO 
ADRIANA DE FATIMA SOARES 20019 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
AGATA CIBELE NEGRAO BERLINI 20028 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ALESSANDRA SILVA 20158 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ALETEIA APARECIDA FERREIRA CAMPOS 20117 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ALINE FERNANDA CUNHA MIMI 20177 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
AMARILIS DE FATIMA MONTEIRO SILVA LIMA 20131 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANA AUGUSTA PECENISKI 20153 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANA KEILA DA SILVA 20041 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANA LUCIA MAIA DE ARAUJO 20173 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANA PAULA OLIVEIRA LEME RILLO 20126 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANA PAULA SOLDADO 20116 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANA ROSA DE PAULA DIAS 20114 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ANDREIA GAGLIETA CORREA 20150 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
APARECIDA DE FATIMA GASPARELLO GOMES 20084 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
APARECIDA FATIMA DE ANDRADE 20101 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
BRUNA MAYARA CUSTODIO SOARES 20040 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CAROLINA MOREIRA SAIHG 20127 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CAROLINE RAVAGNANI BASSETO 20013 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CELIA REGINA ALIANO 20009 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CRISLAINI MENESES NUNES 20172 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 



2 
 

CRISTIANA APARECIDA ALVES MELENCHON NUNES 20066 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CRISTIANA PEREIRA NERI 20128 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CRISTIANE ANDRE CARBONERO 20089 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CRISTIANE APARECIDA BATISTA 20037 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
CRISTINA PEREIRA DA ROCHA 20064 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
DANIELA ARY 20144 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
DANIELA DELA HOZ 20039 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
DANIELA INAE CORREA 20156 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
EDENIL DE OLIVEIRA 20178 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
EDILEUZA APARECIDA RINALDI DAMIATI 20118 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ELISANGELA ALVES GONCALVES 20141 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ELISETE APARECIDA COCA 20121 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
EMERSON DA SILVA DAMASCENO 20133 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20053 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
FABIANA DE OLIVEIRA MUNIZ MOREIRA 20003 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
FERNANDA CAMPOS SERVIDONI CORREA 20001 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
FLAVIA APARECIDA GOMES 20146 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
FRANCIELE PONTES LEITE 20005 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
FRANCIELLE NACKAMURA DE ALMEIDA 20159 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
GERSON DE OLIVEIRA 20029 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
GIOVANA MARIA DA SILVA 20070 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
GISELE APARECIDA ALMEIDA LEITE MARTINS 20074 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ISABEL CRISTINA GAGLIETA 20058 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
IZABEL AGUERA GARCIA 20097 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
JANINE RUEDA GORI 20171 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
JENIFER MENDES 20043 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
JOSIANE APARECIDA PEREIRA DA SILVA 20031 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA LEME 20002 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
JULIANA CRISTINA ALIANO 20152 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
KATIA SILENE RODRIGUES MARSOLETA 20087 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
KELLY APARECIDA RODRIGUES 20060 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
LARISSA JULYELI CAMARGO 20161 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
LAURA BROSCO PEREIRA DE MORAES 20035 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
LIGIA ARAUJO MORAES MONTEIRO DE BARROS 20108 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
LILIANI SOARES LENCIONI 20185 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
LUCIANA FEITOSA DE MENDONCA 20008 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MAIRA SUELEM CARVALHO 20086 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARA CRISTINA DE SOUSA 20137 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARCIA CRISTINA DE CARVALHO VAZ 20018 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 20015 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARIA APARECIDA FERRAZ DA SILVA 20059 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARIA BENEDITA CIRILO DE ABREU 20042 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARIA DE FATIMA RODRIGUES ALVES 20078 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARIA RITA PENACHINI 20068 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
MARILDA PELICER DA SILVA 20017 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
NATACHA DIANNE GARCIA JUNQUEIRA 20139 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
NEUSA APARECIDA ELIAS 20047 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
NEUSA GOMES CORREA 20010 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
PATRICIA DE SOUZA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 20166 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
PATRICIA GABALDO 20115 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
PAULA CAROLINA DE ALMEIDA LEITE ARDUINO 20076 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
REGINA SUELI APARECIDO 20099 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ROSANE DO CARMO VIEIRA 20052 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ROSANGELAMARIADOSANTOS FEMININO 20142 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ROSELI DEODATO DAMIANO 20088 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ROSELI TIBURCIO 20134 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ROSELY DE FATIMA GONCALVES BARBOSA 20038 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
SANDRA REGINA CAMPOS 20130 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
SANDRA RODRIGUES 20105 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
SHEILA APARECIDA DOS SANTOS ROSA 20094 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
SHEILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 20048 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
SILVANA APARECIDA BUENO 20045 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
SONIA MARIA VAIS VART 20032 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
TANIA SANTOS DE ANDRADE LIMA 20109 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
TATIANE DE OLIVEIRA 20163 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
VALERIA APARECIDA DA SILVA 20012 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
VALERIA CRISTINA DA SILVA SOARES 20014 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
VANESSA APARECIDA GUERREIRO 20102 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
VANIA CAMPIDELLI 20093 PEB I (PROFESSOR ED. BÁSICA I) 
ROSANA QUIRINO 20092 PEB II - CIÊNCIAS 
VANESSA MIRANDA DE SOUZA 20007 PEB II - CIÊNCIAS 
MARIA CECILIA BACCHIEGA BUENO 20065 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 
ANTONIA BENTA MARIANO DO NASCIMENTO 20123 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
CRISTIANA APARECIDA ALVES MELENCHON NUNES 20067 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
DANIELA APARECIDA BARTOLOMEU BAGALI 20034 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ERICA BEATRIZ DO CARMO RIBEIRO 20054 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
MARISA APARECIDA SANCHES 20077 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
NEUSA APARECIDA ELIAS 20049 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
ROSELY DE FATIMA GONCALVES BARBOSA 20148 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 
SONIA MARIA VAIS VART 20033 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL 



3 
 

DECIO DANTAS DO NASCIMENTO 20081 PEB II - INGLÊS 
MARIA APARECIDA FERRAZ DA SILVA 20119 PEB II - INGLÊS 
MARIA EMILIA GERALDES PAULA 20111 PEB II - INGLÊS 
MARIANE ISAURA DA SILVA 20023 PEB II - INGLÊS 
CLAUDIA KAROLINE DE MESQUITA 20000 PEB II - MATEMÁTICA 
KELLY CRISTINA CRISTOVAM LANCAS DA ROSA 20181 PEB II - MATEMÁTICA 
LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA 20080 PEB II - MATEMÁTICA 
MARCO ANTONIO SILVEIRA 20062 PEB II - MATEMÁTICA 
MATTEUS HENRIQUE SILVA GEBIM 20056 PEB II - MATEMÁTICA 
DECIO DANTAS DO NASCIMENTO 20180 PEB II - PORTUGUÊS 
ELIANA DE CASSIA PAOLONI 20004 PEB II - PORTUGUÊS 
JOSE AUGUSTO RABELO BEUTTENMULLER 20184 PEB II - PORTUGUÊS 
MARIA EMILIA GERALDES PAULA 20110 PEB II - PORTUGUÊS 
MARIANE ISAURA DA SILVA 20022 PEB II - PORTUGUÊS 
ROSIMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA 20162 PEB II - PORTUGUÊS 
SILVANA RAYMUNDO 20124 PEB II - PORTUGUÊS 
TALITA MARIA BOTELHO MANTOVANI 20169 PEB II - PORTUGUÊS 

 
III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , a seguinte inscrição: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

Documento 
Identificação 

20093 Vania Campidelli PEB I (Professor Educação Básica I) 416300625 
 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 17 DE 

DEZEMBRO DE 2017, no seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB I (Professor Ed. Básica I) 

“FACULDADE ESTACIO DE SÁ” 
Praça Monção, nº 643 - Centro - 

Iaras/SP 

PEB II – Educação Artística 
PEB II – Matemática 
PEB II – Português 
Pajem – Casa Abrigo 

 
Horário de Abertura dos Portões: 13h30min13h30min13h30min13h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min14h15min14h15min14h15min 
Início das Provas: 14h3014h3014h3014h30minminminmin 

Denominação Local de Prova Endereço 
PEB II – Ciências 

“FACULDADE ESTACIO DE SÁ” 
Praça Monção, nº 643 - Centro - 

Iaras/SP 
PEB II – Educação Especial 
PEB II – Inglês 
 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 
data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 
designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENT UAIS 
TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 
qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 
com nome, função e número de inscrição do candidato , conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Iaras/SP, 07 de dezembro de 2017. 
 

Francisco Pinto de Souza 
Prefeito  


